
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Еманжелинский муниципальный район

Об окончании отопительного 
сезона 2021-2022 годов на 
территории Еманжелинского 
муниципального района

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 
06.05.2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам 
и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» и в 
связи с установлением среднесуточной температуры воздуха +8 градусов в 
течение 5 суток 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Закончить отопительный сезон 2021-2022 годов на территории 
Еманжелинского муниципального района с 27 апреля 2022 года.

2. Рекомендовать предприятиям, поставляющим потребителям услугу 
по теплоснабжению, эксплуатирующим жилищный фонд:

- организовать работы по остановке котельных и отключению 
жилищного фонда, прочих потребителей от отопления;

- перевести системы теплоснабжения на летнюю схему работы с 
обеспечением подачи услуги подогрева воды;

- приступить к проведению работ по подготовке объектов жилищно- 
коммунального хозяйства к отопительному сезону 2022-2023 годов.

3. Рекомендовать главам Еманжелинского, Красногорского, 
Зауральского городских поселений Д-В. Гатову, С.И. Уланову, 
С.А. Мченской принять аналогичные постановления с установлением 
ответственных лиц за выполнение мероприятий по отключению жилых 
домов, объектов соцкультбыта и прочих потребителей от инженерных сетей 
теплоснабжения.

4.Заместителю главы Еманжелинского муниципального района 
(Грицек С. Ф.) организовать согласование муниципальных бюджетных 
учреждений с поставщиками тепловой энергии отключение услуги



теплоснабжения.
5. Отделу организационной и контрольной работ администрации 

Еманжелинского муниципального района (И.В. Арсюкова) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте 
администрации Еманжелинского муниципального района и в газете «Новая 
жизнь».

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Еманжелинского муниципального района 
С. Г. Белозаровича.

Г лава Еманжелинского 
муниципального района


